
                             Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE V 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. __260______del_17/03/2015__________

    Registro  Settore  n.    30     del 11/03/2015 

 
OGGETTO:  Intervento  sostitutivo per riclassificazione urbanistica area di proprietà

Mautone  Saverio  e  Greco  Mariannina  Caterina  –  Liquidazione
Commissario ad Acta .

                             
      
  ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.34 del
18.12.2014   
- Numero di impegno: n  2264

Riferimenti contabili:
-  Come  da   foglio  allegato  del
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.1 Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: arch. Elisabetta Bullonato

La  presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal  17/03/2015

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE V
         ( arch. Elisabetta Bellonato )

     



OGGETTO:    Intervento  sostitutivo per riclassificazione urbanistica area di proprietà
Mautone  Saverio  e  Greco  Mariannina  Caterina  –  Liquidazione
Commissario ad Acta .

IL RESPONSABILE SETTORE

Premesso :
Che con istanza presentata al Comune di Marigliano in data 478/2011 prot. n.20560  i sigg.ri
Mautone Saverio e Greco Mariannina Caterina  hanno chiesto  l’attivazione dei poteri sostitutivi
al  fine  di  porre  in  essere  tutti  gli  adempimenti  relativi  alla  richiesta  di  riclassificazione
urbanistica dei terreni di proprietà , identificati in catasto al foglio n.27 particelle n.1269-1270-
1271-1253-922-920-925 ed al foglio n.28 particelle n.51-718-719 ;  
Che  il  PUC di  questo Comune è stato  adottato  con delibera di  G.M. n.19 dell’8.3.2012 e
pertanto risultano scadute le misure di salvaguardia ;
RICHIAMATA   la sentenza del Consiglio di Stato  n.09006/2009 , Sezione IV, con la quale è
stato statuito, tra l’altro, che “ Deve ritenersi legittimo l’esercizio del potere di nomina dei
Commissari  Straordinari  …..”  nell’ambito  delle  competenze  assegnate  all’Amministrazione
Provinciale di Napoli dalla regione Campania ;
RILEVATO :
CHE  con Determinazione n.496 del 21.1.2014  è stato  nominato  dall’’Area Pianificazione
Territoriale  Provinciale  di  Coordinamento  della  Provincia  di  Napoli   l’arch.  Alberto  d’Urso  ,
Commissario  ad  acta  per  provvedere  alla  conclusione  del  procedimento  di  riclassificazione
urbanistica dell’area ricadente nel territorio del Comune di Marigliano di proprietà dei Sigg.ri
Mautone Saverio e Greco Mariannina Caterina ; 
Che  il compenso del Commissario ad Acta , individuato tra il personale tecnico-amministrativo
dell’Amministrazione Provinciale, è stato quantificato in  € 3.700,00 omnicomprensivi di oneri e
spese , ai sensi della delibera di G.P. n.141 dell’1.3.2007;
Dato atto che gli oneri finanziari  relativi all’attività del Commissario gravano direttamente a
carico del Comune interessato ; 
Che   con  determinazione   n.34  del  18.12.2014  è  stato  preso  atto  del  predetto
incarico ,
Che  con lo stesso atto è stata impegnata la spesa di € 3.700,00 sul Cap. 97/0  Cod.
1090103 impegno n.2264  Bilancio 2014 ;
Constatato  che  con  delibera  n.3  del  29/12/2014  pubblicata  sul  BURC  n.3  del
12701/15 è stata approvata la variante al  PRG   per la riclassificazione  urbanistica
del lotto di terreno riportato in catasto  al foglio n.27  particelle n.1269-1270-1271-1253-
922-920-925  ed  al  foglio  n.28  particelle  n.51-718-719  in  ditta  Mautone  Saverio  e  Greco
Mariannina Caterina  ;
Vista  la nota prot. n.798 del 15.01.2015 con la quale il professionista ha chiesto la
liquidazione del compenso relativo all’incarico indicato in oggetto  ; 
Ritenuto  di potersi provvedere alla liquidazione delle predette competenze pari ad
€ 3.700,00 ;
Accertata  la regolarità della ricevuta n.2 del 13.02.2015;
Visto  il  C.I.G. n.  Z721377AEA ;
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità 
Visto  l’art.184 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ; 
                     

DETERMINA

1) di  liquidare  in   favore  dell’arch.  Alberto  D’Urso   nato  a  Sant’Anastasia  il
14/08/1956 e residente in Quarto alla via Casalanno n.1/g , C.F. DRSLRT56M14I262P
l’importo  di  €   3.700,00  a  saldo  per  le  competenze  relative  alla  conclusione  del
procedimento  di  riclassificazione  urbanistica  dei  terreni  di  proprietà  dei  Sigg.ri   Mautone
Saverio e Greco Mariannina Caterina ,   identificati in catasto al foglio n.27 particelle n.1269-
1270-1271-1253-922-920-925 ed al foglio n.28 particelle n.51-718-719 ;  



2)  di accreditare  l’importo sulle coordinate bancarie, aventi il seguente IBAN  :
IT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ;
3) di  dare  atto  che  la  spesa  risulta  impegnata  con  determinazione  n.  34  del
18/12/14  sul Cap. 97/0  Cod. 1090103  Bilancio 2014  ;
4) di  trasmettere  copia  della  presente  agli  Uffici  Segreteria  e  Ragioneria  per  gli
adempimenti di competenza.

AmAn/ 
                                                               IL RESPONSABILE SETTORE V
                                                                 ( arch. Elisabetta Bellonato )

                
                                                                                     

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	Visto l’art.184 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;

	DETERMINA

